
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 декабря 2021 г.              № 251 

 

г. Якутск 

 

О корректировке тарифов на тепловую энергию  

(мощность), поставляемую АО «Намкоммунтеплоэнерго» потребителям 

Республики Саха (Якутия), ранее установленных на долгосрочный 

период 2019-2023 и 2020-2024 годы, на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России 

от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 

сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства РС 

(Я) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном 

комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом 

Государственного комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия) 

от 25 мая 2020 г. №21 «Об утверждении Положения о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В целях корректировки тарифов на 2022 год, внести в 

постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 30.11.2018 

№ 121 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

муниципального образования «Намский улус» РС (Я) в 2019-2023 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 1.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.2. Пункт 1.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 1.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.3. Пункт 1.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 1.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 



1.4. Пункт 1.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 1.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.5. Пункт 2.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 2.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.6. Пункт 2.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 2.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.7. Пункт 2.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 2.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.8. Пункт 2.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 2.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.9. Пункт 3.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 3.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.10. Пункт 3.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 3.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.11. Пункт 3.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 3.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.12. Пункт 3.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 3.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.13. Пункт 4.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 4.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.14. Пункт 4.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 4.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.15. Пункт 4.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 4.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.16. Пункт 4.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 4.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.17. Пункт 5.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 5.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.18. Пункт 5.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 5.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.19. Пункт 5.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 5.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.20. Пункт 5.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 5.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.21. Пункт 6.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 6.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.22. Пункт 6.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 6.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.23. Пункт 6.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 6.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.24. Пункт 6.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 6.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.25. Пункт 7.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 7.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 



1.26. Пункт 7.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 7.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.27. Пункт 7.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 7.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.28. Пункт 7.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 7.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.29. Пункт 8.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 8.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.30. Пункт 8.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 8.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.31. Пункт 8.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 8.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.32. Пункт 8.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 8.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.33. Пункт 9.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 9.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.34. Пункт 9.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 9.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.35. Пункт 9.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 9.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.36. Пункт 9.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 9.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.37. Пункт 10.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 10.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.38. Пункт 10.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 10.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.39. Пункт 10.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 10.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.40. Пункт 10.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 10.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.41. Пункт 11.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 11.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.42. Пункт 11.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 11.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.43. Пункт 11.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 11.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.44. Пункт 11.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 11.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.45. Пункт 12.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 12.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.46. Пункт 12.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 12.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.47. Пункт 12.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 12.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 



1.48. Пункт 12.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 12.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.49. Пункт 13.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 13.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.50. Пункт 13.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 13.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.51. Пункт 13.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 13.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.52. Пункт 13.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 13.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.53. Пункт 14.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 14.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.54. Пункт 14.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 14.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.55. Пункт 14.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 14.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.56. Пункт 14.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 14.2.2 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.57. Пункт 15.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 15.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.58. Пункт 15.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 15.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.59. Пункт 15.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 15.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.60. Пункт 15.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 15.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.61. Пункт 16.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 16.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.62. Пункт 16.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 16.1.2. приложения к настоящему постановлению; 

1.63. Пункт 16.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 16.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.64. Пункт 16.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 16.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.65. Пункт 17.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 17.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.66. Пункт 17.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 17.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.67. Пункт 17.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 17.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.68. Пункт 17.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 17.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.69. Пункт 18.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 18.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 



1.70. Пункт 18.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 18.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.71. Пункт 18.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 18.2.1 приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.72. Пункт 18.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 18.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.73. Пункт 19.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 19.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.74. Пункт 19.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 19.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.75. Пункт 19.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 19.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.76. Пункт 19.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 19.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.77. Пункт 20.1.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 20.1.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.78. Пункт 20.1.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 20.1.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.79. Пункт 20.2.7 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 20.2.1. приложения №1 к настоящему постановлению; 

1.80. Пункт 20.2.8 приложения изложить в редакции согласно 

пункту 20.2.2. приложения №1 к настоящему постановлению; 

2. Пункты 1.1.5, 1.1.6, 2.1.5, 2.1.6 приложения к постановлению 

Правления ГКЦ РС (Я) от 06.12.2019 № 158 «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Намкоммунтеплоэнерго» 

потребителям муниципального района «Усть-Алданский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы» изложить согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Тарифы, установленные пунктом 1-2 настоящего постановления, 

действуют с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  
 

 
 

Председатель 

 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «13» декабря 2021 г. № 251  

 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям муниципального 

образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия) на 2022 год 

 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Тариф 

Отборный пар под давлением Ост

рый 

и 

ред

уци

рова

нны

й 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыш

е  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Намцы 

ОКТМО 

98635425101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

3 817,99 

 

- - - - - 

1.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
3 716,16 - - - - - 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

4 581,59 

 

- - - - - 

1.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

4 459,39 

 
- - - - - 

2.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Графский берег 

ОКТМО 

98635455106 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

4 595,47 

 

- - - - - 

2.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
4 473,39 - - - - - 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

5 514,56 

 

- - - - - 

2.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

5 368,07 
- - - - - 



3.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Крест-Кытыл 

ОКТМО 

98635450101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 861,76 

 

- - - - - 

3.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

4 533,61 
- - - - - 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

9 434,11 

 

- - - - - 

3.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

5 440,33 

 
- - - - - 

4.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Столбы 

ОКТМО 

98635460101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

3 902,04 

 

- - - - - 

4.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

4 065,75 

 
- - - - - 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

4 682,45 

 

- - - - - 

4.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

4 878,90 

 
- - - - - 

5.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Маймага 

ОКТМО 

98635470101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

25 316,46 

 

- - - - - 

5.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

25 277,01 

 
- - - - - 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

5.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

30 379,75 

 

- - - - - 

5.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

30  332,41 

 
- - - - - 

6.1. 
Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 



6.1.1 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Тумул 

ОКТМО 

98635430101 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

9 078,23 

 

- - - - - 

6.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

8 686,02 
- - - - - 

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

6.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

10 893,88 

 

- - - - - 

6.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

10423,22 

 
- - - - - 

7.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Бютяй-Юрдя 

ОКТМО 

98635410101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

7.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

6 383,56 

 

- - - - - 

7.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

6 099,84 

 
- - - - - 

7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

7.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 660,27 

 

- - - - - 

7.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

  

7 319,81 
- - - - - 

8.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Аппаны 

ОКТМО 

98635455101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

8.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 966,70 

 

- - - - - 

8.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

6 178,73 

 
- - - - - 

8.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

8.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

9 560,04 

 

- - - - - 

8.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

7 414, 48 

 
- - - - - 

9.1. АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Ымыяхтах 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

9.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

11 608,60 

 

- - - - - 



9.1.2 

ОКТМО 

98635415101 
одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

7 976,88 

 
- - - - - 

9.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

9.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

13 930,32 

 

- - - - - 

9.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

9 572,26 
- - - - - 

10.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Партизан 

ОКТМО 

98635435101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

10.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

12 725,64 

 

- - - - - 

10.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

11 612,83 
- - - - - 

10.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

10.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

15 270,77 

 

- - - - - 

10.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
13 935,40 - - - - - 

11.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Никольский 

ОКТМО 

98635432101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

11.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

13 737,30 

 

- - - - - 

11.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
15 996,20 - - - - - 

11.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

11.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

16 484,76 

 

- - - - - 

11.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

19 195,44 

 
- - - - - 

12.1. 
АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Хонгор-Бие 

ОКТМО 

98635440101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

12.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

10 680,64 

 

- - - - - 

12.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

12 604,08 

 
- - - - - 



12.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

12.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

12 816,77 

 

- - - - - 

12.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
15 124,90 - - - - - 

13.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Ергелех 

ОКТМО 

98635443101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

13.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

20 976,13 

 

- - - - - 

13.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
16 457,68 - - - - - 

13.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

13.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

25 171,36 

 

- - - - - 

13.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
19 749,22 - - - - - 

14.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Кюренг-Ат 

ОКТМО 

98635417101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

14.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 426,38 

 

- - - - - 

14.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
7 356,21 - - - - - 

14.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

14.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

8 911,66 

 

- - - - - 

14.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
8 827,45 - - - - - 

15.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Булус 

ОКТМО 

98635445101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

15.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

14 725,28 

 

- - - - - 

15.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
15 185,09 - - - - - 

15.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 



15.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

17 670,34 

 

- - - - - 

15.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

18 222,11 

 
- - - - - 

16.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Фрунзе 

ОКТМО 

98635447101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

16.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

9 501,94 

 

- - - - - 

16.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

9 409,01 

 
- - - - - 

16.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

16.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

11 402,33 

 

- - - - - 

16.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
11 290,81 - - - - - 

17.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Сыгыннах 

ОКТМО 

98635405101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

17.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 323,45 

 

- - - - - 

17.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
7 469,76 - - - - - 

17.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

17.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

8 788,14 

 

- - - - - 

17.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
8 963,71 - - - - - 

18.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Хатас 

ОКТМО 

98635466101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

18.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

9 162,52 

 

- - - - - 

18.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
8 743,11 - - - - - 

18.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

18.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

10 995,02 

 

- - - - - 



18.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

10 491,73 
- - - - - 

19.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Харыялах 

ОКТМО 

98635420101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

19.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

6 154,85 

 

- - - - - 

19.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
5934,22 - - - - - 

19.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

19.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 385,82 

 

- - - - - 

19.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
7 121,06 - - - - - 

20.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Кысыл -Сыр 

ОКТМО 

98635465101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

20.1.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

6 149,56 

 

- - - - - 

20.1.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

6 046,03 
- - - - - 

20.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

20.2.1 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 379,47 

 

- - - - - 

20.2.2 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

7255,24 
- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №2 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «13» декабря 2021 г. № 251  

 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО 

«Намкоммунтеплоэнерго» потребителям муниципального района «Усть-

Алданский улус(район)» Республики Саха (Якутия) на 2022 год 

 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Тариф 

Отборный пар под давлением Остр

ый и 

реду

циро

ванн

ый 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 13,0 

кг/ 

см2 

свыш

е  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1. 

АО 

«Намкоммунтеплоэ

нерго» 

<**> 

с. Балыктах 

ОКТМО 

98652450 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 

 

7 252,47 

 

- - - - - 

1.1.6 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
7 011,54 - - - - - 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
8 702,96 - - - - - 

1.2.6 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022 

 

8 413,85 
- - - - - 

 

 

 


